Et primo che ogni persona di la compagnia non sia uppo ila nec astricta ad al·
cuno peccato mortale per calnnque contrauencione ho vero inobediencia se cometa.
Et si exorta ogni persona ad pure simpliciter et cum perfecto core ac cum ogni reue·
reneia adorare et reueril'e yl corpus D.

Secundo che per qualunque cossa se facia per ipsa compagnia ho mas ary vel rec·
tori tanto ne la dita gesia como fora di gesia ho vero como ,e ia non e venga
generar ho vero inducere a,lcuna consnetudine IlO uero obligatione reale ne personale.
!\la che li diti compagni et massary sempre siano in vera Iibertade. Et cusi se pro
testa pro nunc et semper.

(l) Capitoli del secolo scorso (Arch. cap., xxx, 11).
(2) Per questa il comune nel 1865 (bilancio) corrispondeva l'annuo interesse di

Il. 117,33 al capitolo subentrato nei diritti dena detta compagnia.
(3) Arch. del monast. della Visito di Pino - Mon. Pin., III, 50.
(4) Arch. cap., app. XII, Il.
{5) Tra questi apparisce anche quello della città di Pinerolo, per il capitale di.

Il. 5146,46 e per l'interesse annuo di Il. 206,43.
(6~ Nel 1900 per eccitamento del capitolo, ritornò a vita novella (Regolamento di

.ossa, Pinerolo, tipo Chiantore-Mascarelli, 1900).
(7) Arch. cap. di Pin., casella XXIII, fascicolo 5, numero 1.
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Tertio che ne la dita compagnia sempre siano ellecti et deputati per li compagn
'et socy sey massary ho uero rectori di qualunque qualitade per meglo gouernare: Li
-quali per uno anno habiano gouernare et regere dita compagnia prouedendo di la cera
·et luminaria al corpus D. Et ogni altro sera necessario circha il culto di la capella:
.Et che jl loro officio dura per uno :lI1no continuo. Et si acaderà di morire uno ma 
:saro durando il suo officio li altri habia da suplire ho uero habiano da surrogar uno
altro secundo a loro parira: Li quali massary Ilabiano cum ogni fidelita et senza frallde
conuertire ogni dinary legati et ellemosine a la dita compagnia ho uero luminaria do
nati in bonore di la dita luminaria et capella. Et infine dii dito anno rendere rasone

.3 doy rasonatori li quali serano ellecti. Et cum piena restitucione senza alcuna expec
tationc et ogni excusatione: cessante et remotto ogni judicio.

Quarto che li dili massary se posano congregare per li occurenti et cose ilqundr.- .
•rano circha la dita compagnia tanto per la luminaria quanto per la capella. Et habiano
posanza ordinare tatnere et comandare como a/oro tuli ey meglo padra. Tcnendo
tauota cum il libro per ricevel'c le ellemosine ne la dita capella saltelli il giorno di
la circumcisione, il zobia sancto et lIenere sancto et la dorninica proxima ante festulll
corporis xpi et il jorno de la asensione et altri giorni como il loro parirn expedieute.